
Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 136  DE 23 DE MARÇO DE 2009

PROCURADOR·GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e 

tendo  em  vista  a  manifestação  do  Conselheiro  Relator  no  Processo  CSMPF  nO 

1.00.001.000024/2009-40, resolve:

Autorizar,  ad  referendum  do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público  Federal,  o 

afastamento  temporário  de  suas  funções  institucionais,  com  ônus  limitado,  do  Procurador  da 

República SAMIR CABUS NACHEF JUNIOR, lotado na Procuradoria da República no Município 

de  Paulo  Afonso/BA,  para  participar  do  Seminário  Programa  Nacional  de  Capacitação  e 

Treinamento para o Combate á Corrupção e á Lavagem de Dinheiro, a ser realizado na cidade de 

Salvador/BA, no período de 1 ° a 3 de abril de 2009.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL  SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 56 de  24/03/2009, seção 2, página 38

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39648/DOU2_2009_03_24_.pdf?sequence=1

